

福岡赤十字病院がん化学療法レジメン一覧

改訂日：2024年10月16日

診療科：血液・腫瘍内科

癌種：急性骨髄性白血病

レジメン名：CAG療法

投与スケジュール：4～5週毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アクリルピシン塩酸塩	14 mg/m ²	点滴静注	day1～4
シタラビン	20 mg/m ²	持続静注	day1～14

レジメン名：IDR+AraC療法

投与スケジュール：4～5週毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イダルピシン塩酸塩	12 mg/m ²	点滴静注	day1～3
シタラビン	100 mg/m ²	持続静注	day1～7

レジメン名：DNR【5 0】+AraC療法

投与スケジュール：4～5週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ダウノルピシン塩酸塩	50 mg/m ²	点滴静注	day1～5
シタラビン	100 mg/m ²	持続静注	day1～7

レジメン名：DNR【9 0】+AraC療法

投与スケジュール：4～5週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ダウノルピシン塩酸塩	90 mg/m ²	点滴静注	day1～3
シタラビン	100 mg/m ²	持続静注	day1～7

レジメン名：DNR【9 0】+AraC+Quizartinib療法

投与スケジュール：4～5週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ダウノルピシン塩酸塩	90 mg/m ²	点滴静注	day1～3
シタラビン	100 mg/m ²	持続静注	day1～7
キザルチニブ塩酸塩	35.4 mg/body	経口投与	day8～21

レジメン名：High-dose AraC療法

投与スケジュール：3～4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シタラビン	2000 mg/m ² (55歳以上)	点滴静注	day1,3,5(1日2回12時間毎)
シタラビン	3000 mg/m ² (55歳未満)	点滴静注	day1,3,5(1日2回12時間毎)

レジメン名：High-dose AraC+Quizartinib療法

投与スケジュール：3～4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シタラビン	1500 mg/m ² (60歳以上)	点滴静注	day1,3,5(1日2回12時間毎)
シタラビン	3000 mg/m ² (55歳未満)	点滴静注	day1,3,5(1日2回12時間毎)
キザルチニブ塩酸塩	35.4 mg/body	経口投与	day6～19

レジメン名：JALSG AML201 Consolidation- 1 療法

投与スケジュール：3～4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ミトキサントロン塩酸塩	7 mg/m ²	点滴静注	day1～3
シタラビン	200 mg/m ²	持続静注	day1～5

レジメン名：JALSG AML201 Consolidation- 2 療法

投与スケジュール：3～4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ダウノルピシン塩酸塩	50 mg/m ²	点滴静注	day1～3
シタラビン	200 mg/m ²	持続静注	day1～5

レジメン名：JALSG AML201 Consolidation- 3 療法

投与スケジュール：3～4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アクリラルピシン塩酸塩	20 mg/m ²	点滴静注	day1～5
シタラビン	200 mg/m ²	持続静注	day1～5

レジメン名：JALSG AML201 Consolidation- 4 療法

投与スケジュール：3～4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エトポシド	100 mg/m ²	点滴静注	day1～5
シタラビン	200 mg/m ²	持続静注	day1～5
ビクリスチン硫酸塩	0.8 mg/m ²	点滴静注	day8
ビンデシン硫酸塩	2 mg/m ²	点滴静注	day10

レジメン名：MEC療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ミトキサントロン塩酸塩	6 mg/m ²	点滴静注	day1～3
エトポシド	100 mg/m ²	点滴静注	day1～5
シタラビン	100 mg/m ²	持続静注	day1～6

レジメン名：Gemtuzumab Ozogamaicin単剤療法

投与スケジュール：少なくとも14日間の投与間隔を以て2回

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムツズマブオゾガマイシン	9 mg/m ²	点滴静注	day1,15

レジメン名：low-dose AraC+ Venetoclax療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シタラビン	20 mg/m ²	皮下注又は持続静	day1~10
ベネトクラクス	100 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day1
ベネトクラクス	200 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day2
ベネトクラクス	400 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day3
ベネトクラクス	600 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day4~
ベネトクラクス	600 mg/body 1日1回	経口投与	2コース目 day1~

レジメン名：Azacitidine+ Venetoclax療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アザシチジン	75 mg/m ²	点滴静注又は皮下	day1~7
ベネトクラクス	100 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day1
ベネトクラクス	200 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day2
ベネトクラクス	400 mg/body 1日1回	経口投与	1コース目 day3~
ベネトクラクス	400 mg/body 1日1回	経口投与	2コース目 day1~

レジメン名：Quizartinib単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
キザルチニブ塩酸塩	26.5 mg/body	経口投与	day1~14
キザルチニブ塩酸塩	53 mg/body	経口投与	day15~連日

レジメン名：Gilteritinib単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ギルテリチニブフマル酸塩	120 mg/body	経口投与	連日